
 

    
    UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

              CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA IN  
                                                                     MANAGEMENT SANITARIO E INNOVAZIONE IN  
              SANITA’  
Il Direttore: Prof. Ing. Pasquale Arpaia 

Via S. Pansini, 5 - 80131 NAPOLI – Tel. 081 7463343-081 7463353-Telefax  081 7463352 email: cirmis@unina.it 
 

 Decreto Direttoriale 
0 0 9 / 2 0 2 3 

DECRETO DEL DIRETTORE DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA IN MANAGEMENT 
SANITARIO E INNOVAZIONE IN SANITA’ (CIRMIS) 

VISTO l’articolo 14 del vigente Statuto di Ateneo;   

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;  

RAVVISATA la necessità di individuare un notaio per il conferimento dell’incarico relativo  alla stipula di 
procura speciale del Rettore al prof. Pasquale Arpaia e prima autentica dell’accordo di 
collaborazione/partenariato relativo al progetto: “INtegrated Technologies and ENhanced SEnsing for cognition 
and rehabilitation - INTENSE” da conferire al Capofila Ab Medica S.p.A; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 476 del 16.02.2023, con il quale è stato costituito l’Elenco dei notai a cui 
affidare, nel corso dell’anno 2023, specifici incarichi - mediante apposito provvedimento - per singolo atto o 
gruppo di atti omogenei e/o funzionalmente collegati, in ossequio al principio di rotazione; 

VISTA la richiesta inviata all’Ufficio Economato in data 9 giugno 2023;  

VISTA la nota prot. n. 69045 del 13/06/2023 con la quale l’Ufficio Economato ha comunicato che a seguito di 
consultazione dei nominativi indicati nel citato elenco, il notaio Marco de Ciutiis ha presentato gli unici 
preventivi pervenuti dell’importo complessivo di € 653,61 così distinto: € 493,04 per diritti e competenze + € 
52,10 Anticipazioni + IVA al 22% pari ad € 108,47 ;  

PRESO ATTO  che nei preventivi n. 106 e 107 del 12.06.2023, il citato notaio ha precisato che il corrispettivo 
richiesto non supera i parametri stabiliti dall’art. 32 D.M. n. 140 del 20.07.2012 e s.m.i e delle relative tabelle;  

DECRETA 

 - di conferire al notaio Dott. Marco de Ciutiis l’incarico relativo alla stipula di procura speciale del Rettore al 
prof. Pasquale Arpaia e prima autentica dell’accordo di collaborazione/partenariato relativo al progetto 
“INtegrated Technologies and ENhanced SEnsing for cognition and rehabilitation - INTENSE” da conferire al 
Capofila Ab Medica S.p.A; 

 - di corrispondere al predetto Notaio, previa attestazione della regolare esecuzione delle prestazioni da parte 
del Direttore del Centro Interdipartimentale di Management Sanitario e Innovazione in Sanità, quale compenso 
per l’attività svolta, l’importo di seguito indicato:  

Totale per diritti e competenze (imponibile IVA) € 493,04- IVA al 22% € 108,47 

Anticipazioni € 52,10 

Totale complessivo € 653,61. 

SMART CIG - Z103B8C3AE                                                                    
 
Napoli, 13/06/2023       Il Direttore del CIRMIS  

                              Prof. Pasquale Arpaia 
         Firmato Digitalmente        


